Capitulū primū.
Ea q̄ m̄ sūt viroꝝ veneabiliū nāracōe cō
pta inūtant̄ nāro sacre auctoritatis

exēplo: cū mihi luce clari? cōstat qr Marc?
et lucas euāgeliū qd scripserūt. nō visu h̄ au
ditu didicerūt. **S**z ut dubitacōis occasionē le
gētib⁹ subtēhā p singula q̄ describo q̄b⁹ m̄ h̄
autoib⁹ fint ḡpata manifestabo. hoc vero sā
re te cupio. qr i q̄busdā sensū solūmō. i q̄bus
dā vero v̄ba cū sensu teneo. qr si de psonis oī
bus. ip̄a spālit̄ verba tenē voluisse m̄ rusti
cano v̄su plata stilus scribēdis nō apte susci
perz. **V**enīoy valde veneābiliū didici elacōe
qd narro. **V**enācij quōdā patricij in samnij
ptib⁹ villa fuit i q̄ colon? ei? filiū hōratū noīe
habuit. q̄ ab ānis puerilib⁹ ad moxē celestis
p̄tie p abstinētiā exarxit. **C**ūq; tā maḡ duer
sacōe pollēt sese q̄; iā ab oōso fmone restrin
gerz. multūq; ut p̄fat? sū. p abstinētiā carnē
domaēt: die q̄dā parētes illi? vičis suis dui
uiū fecerūt in quo ad resēdū carnes pate sūt
Quas dū ille ad esū ḡtingere p abstinētie a
moxē recusaret: ḡperūt parētes ei? irridē ac
ei dicere. **C**ome de. **N**ūquid pisē tibi in h̄js
mōtib⁹ allatui sum?. **I**llo vero in loco audiri
pisēs ḡsueuerat. nō videi. **S**z cū h̄js fmōib⁹
hōrat? irridet̄ repēte i duiuio aqua ad mīste
riū defuit. **C**ū fitula lignea sicut illic moīs est
mācipiū ad fontē prexit. **D**ūq; hauriret a
quā pisēs fitulā int̄rūit. **M**euersūq; mācipiū

an ora discubentium piscem cum aqua fudit. qui
ad tocius diei victum potuisset horato sufficere.
Mirati oes tota quod illa parvum irrisio cessauit
Cepit namque in horato venerari abstinentiam
quam an deridebat. Sic quod a dei nomine. irrisio
deterrit opprobria piscis de monte. quod cum mag-
nis virtutibus cresceret a predicto domino suo liber-
tate donatus est. atque in eo loco quod fundis dicitur
monasterium struxit. in quo ducetorum ferme mona-
chorum patre existit ibique vita illius circumquamque
exempla eximie diversaconis dedit. Nam quadam
die ex eo monte quod eius monasterium in excelso pro-
met ingentis saxi moles eruta est. quod per diuinum
motis latus remans totius ruinam celle omniumque
fratrum interitum minabat. Quia cum remiente de-
sup vir sanctus vidisset frequenter vocem christi no-
men inuocans. extesa manu dextera signum crucis
opposuit. eaque in christo deuerxi motis late caden-
te fixit sicut eligiosus vir lauretus prohibet. Et
quod locus non fuerat. quo inherere potuisset. ita
aspicitur stare. ut nunc usque monte cernentibus
casura pendere videatur.

Petrus.

Putamus hic tam egregius vir. ut post
magister discipulo fieret: prius habuit ma-
gistrum. **G**regorius. **N**equa
quam hunc fuisse cuiusque discipulum audiui: sed
lege non constringitur sanctus spiritus donum.